
令和7年1月7日

分任支出負担行為担当官

置賜森林管理署長　　笠井　修一

　工事概要 　入札方式

コンクリート擁壁工　５基

コンクリートブロック積工　８m

一般競争入札

総合評価落札方式

　契約年月日

令和6年12月27日

　

○

　　 別添「入札公告」のとおり
○ 競争に参加しよう とした者の商号又は名称並びにそのう ち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
○

○

○

・
・

　工事完成の時期

　調査基準価格（税抜き）

予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という 。）第73条の規定に基づく 競争参加資格

落札理由　　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のう ち、当該落札者が最も 高い評価値であったため

入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

令和6年度　　置賜森林管理署公共工事契約状況

　工事種別

土木一式工事

　契約相手方の商号又は名称及び住所

山形県西置賜郡白鷹町大字滝野764-1　共栄建運株式会社

　施工場所　工事名

湯の沢林道災害復旧工事

　予定価格（税抜き）

68,846,800円

　契約金額（税抜き）

　　　　　　　令和７年３月

　工事着手の時期

総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　　別紙「入札公告」のとおり

73,000,000円 　　　　　令和７年１月

山形県西置賜郡飯豊町大字広河原字見立外4 国有林

234 林班地内

別紙様式３　（一般競争入札）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合

76,132,000円



























費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁1

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

式
林道施設災害復旧（１号）

費目行 1 13,236,000

式
土工

工種行 1 2,770,000

式
掘削工

種別行 1 626,636

m3
掘削（土砂）

地山の掘削

83号明細書
50頁695 730 507,350

m3
床掘
ｸﾛｰﾗ型山積0.8m3(平積0.6m3) ﾚｷ質土･砂･砂質土･粘性土 土留工なし(補助労務なし) 障害無し

95号明細書
55頁282 423 119,286

式
盛土工

種別行 1 300,254

m3
盛土（流用土）

路体(築堤)盛土､路床盛土

96号明細書
56頁8 745 5,960

m3
埋戻し

最大埋戻幅1m以上4m未満（C）

97号明細書
57頁143 2,058 294,294

式
路盤工

種別行 1 325,278

m3
砕石路面

敷均し幅2.5m以上 ﾊﾞｯｸﾎｳ 舗装面仕上有 RC-40　10cm

98号明細書
58頁20 400 15,945 325,278

式
舗装工

種別行 1 955,798

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ路面工 t=15cm 99号明細書

59頁13 900 51,510 715,989

m3
路面工下層路盤　t=20cm 71号明細書

41頁18 600 12,893 239,809

式
法面整形

種別行 1 17,202



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁2

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

m2
法面整形（切土部）

砂･砂質土 BH山積0.80m3

86号明細書
51頁41 394 16,154

m2
法面整形(盛土部)

砂･砂質土 BH山積0.80m3

70号明細書
40頁2 524 1,048

式
残土処理工

種別行 1 545,340

m3
残土処理

流用残土

78号明細書
46頁732 745 545,340

式
擁壁工

工種行 1 6,720,000

式
重力式コンクリート擁壁工

種別行 1 6,720,539

m3
基礎材

基礎栗石、敷厚15cm

53号明細書
34頁9 900 27,041 267,705

m3
重力式擁壁 100号明細書

60頁85 400 73,830 6,305,082

m3
コンクリート

端部止コンクリート

101号明細書
61頁1 900 40,338 76,642

m2
型枠

一般型枠 鉄筋･無筋構造物

102号明細書
62頁6 500 10,940 71,110

式
排水構造物工

工種行 1 2,775,000

式
流末処理工

種別行 1 564,816

ｍ
ふとんかご工 17号明細書

16頁24 23,534 564,816

式
流木除け工

種別行 1 243,112



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁3

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

ｍ
流木除け工

H形鋼

103号明細書
63頁8 30,389 243,112

式
管渠工

種別行 1 1,967,668

ｍ
ヒューム管（B形管） 28号明細書

20頁21 800 90,260 1,967,668

式
構造物撤去工

工種行 1 444,000

式
構造物取壊し工

種別行 1 221,427

m3
コンクリート構造物取壊し

無筋構造物

74号明細書
42頁6 500 8,450 54,925

m3
コンクリート構造物取壊し

鉄筋構造物

25号明細書
18頁9 800 16,990 166,502

式
排水構造物撤去工

種別行 1 12,574

ｍ
コルゲートパイプ撤去

φ600

29号明細書
21頁4 100 3,067 12,574

式
運搬処理工

種別行 1 210,792

m3
殻運搬処理

無筋構造物

76号明細書
44頁6 500 4,411 28,671

m3
殻運搬処理

鉄筋構造物

75号明細書
43頁9 800 5,424 53,155

式
産廃処分費（運搬） 77号明細書

45頁1 16,590

式
産廃処分費 27号明細書

19頁1 112,376



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁4

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

式
仮設工

工種行 1 527,000

式
水替工

種別行 1 527,843

日
ポンプ排水

排水量0以上6m3/h未満(ﾎﾟﾝﾌﾟ径50mm*1台)

104号明細書
64頁11 6,760 74,360

箇所
ﾎﾟﾝﾌﾟ据付･撤去(小口径) 揚程10m以下

排水0以上6m3/h未満 ﾎﾟﾝﾌﾟ口径50mm

105号明細書
65頁1 22,245 22,245

m2
土のう仮締切工 20号明細書

17頁10 800 14,445 156,006

ｍ
高密度ポリエチレン管設置撤去

φ300

80号明細書
48頁24 9,202 220,848

ｍ
ポリエチレン管損料 81号明細書

49頁24 2,266 54,384

式
林道施設災害復旧（２号）

費目行 1 15,812,000

式
土工

工種行 1 1,323,000

式
掘削工

種別行 1 307,458

m3
掘削（土砂）

小規模

31号明細書
22頁90 1,367 123,030

m3
床掘
ｸﾛｰﾗ型山積0.8m3(平積0.6m3) ﾚｷ質土･砂･砂質土･粘性土 土留工なし(補助労務なし) 障害無し

95号明細書
55頁436 423 184,428

式
盛土工

種別行 1 722,975

m3
盛土（流用土）

路体(築堤)盛土､路床盛土

96号明細書
56頁243 745 181,035



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁5

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

m3
埋戻し

最大埋戻幅1m以上4m未満（C）

97号明細書
57頁208 2,058 428,064

m3
埋戻し

小規模 土砂

106号明細書
66頁28 4,067 113,876

式
路盤工

種別行 1 243,958

m3
砕石路面

敷均し幅2.5m以上 ﾊﾞｯｸﾎｳ 舗装面仕上有 RC-40　10cm

98号明細書
58頁15 300 15,945 243,958

式
法面整形

種別行 1 48,874

m2
法面整形（切土部）

砂･砂質土 BH山積0.80m3

86号明細書
51頁11 394 4,334

m3
法面整形(盛土部)

砂･砂質土 BH山積0.80m3

58号明細書
36頁85 524 44,540

式
擁壁工

工種行 1 11,847,000

式
重力式コンクリート擁壁工

種別行 1 11,847,822

m3
基礎材

基礎栗石、敷厚15cm

107号明細書
67頁9 300 27,041 251,481

m3
重力式擁壁 100号明細書

60頁140 800 73,830 10,395,264

m3
コンクリート

端部止コンクリート

101号明細書
61頁20 500 40,338 826,929

m2
型枠

一般型枠 鉄筋･無筋構造物

102号明細書
62頁34 200 10,940 374,148

式
排水構造物工

工種行 1 2,235,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁6

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

式
流木除け工

種別行 1 243,112

ｍ
流木除け工

H形鋼

103号明細書
63頁8 30,389 243,112

式
管渠工

種別行 1 1,992,606

ｍ
コルゲートパイプ設置工 108号明細書

68頁14 400 123,200 1,774,080

m3
基礎砕石工

ｔ＝30m

54号明細書
35頁9 500 15,771 149,824

掛m2
単管足場工 109号明細書

69頁14 400 4,771 68,702

式
構造物撤去工

工種行 1 53,000

式
排水構造物撤去工

種別行 1 29,799

ｍ
コルゲートパイプ撤去

φ2000

110号明細書
70頁22 800 1,307 29,799

式
運搬処理工

種別行 1 23,840

式
産廃処分費（運搬） 77号明細書

45頁1 16,590

式
産廃処分費 40号明細書

24頁1 7,250

式
仮設工

工種行 1 354,000

式
水替工

種別行 1 354,708



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁7

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

m2
土のう仮締切工 20号明細書

17頁17 400 14,445 251,343

日
ポンプ排水

排水量0以上6m3/h未満(ﾎﾟﾝﾌﾟ径50mm*1台)

104号明細書
64頁12 6,760 81,120

箇所
ﾎﾟﾝﾌﾟ据付･撤去(小口径) 揚程10m以下

排水0以上6m3/h未満 ﾎﾟﾝﾌﾟ口径50mm

105号明細書
65頁1 22,245 22,245

式
林道施設災害復旧（３号）

費目行 1 1,982,000

式
土工

工種行 1 340,000

式
掘削工

種別行 1 116,676

m3
掘削（土砂）

地山の掘削

92号明細書
52頁3 2,966 8,898

m3
床掘

小規模

68号明細書
39頁46 2,343 107,778

式
盛土工

種別行 1 102,603

m3
流用残土 62号明細書

37頁34 745 25,330

m3
埋戻し

小規模 土砂

106号明細書
66頁19 4,067 77,273

式
路盤工

種別行 1 58,996

m3
砕石路面

敷均し幅2.5m以上 ﾊﾞｯｸﾎｳ 舗装面仕上有 RC-40　10cm

98号明細書
58頁3 700 15,945 58,996

式
舗装工

種別行 1 61,879



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁8

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ路面工 t=15cm 99号明細書

59頁0 900 51,510 46,359

m3
路面工下層路盤　t=20cm 64号明細書

38頁1 200 12,934 15,520

式
擁壁工

工種行 1 1,490,000

式
コンクリートブロック工（コンクリートブロック積）

種別行 1 1,490,551

m3
コンクリートブロック基礎

コンクリート規格、底幅、高さ

41号明細書
25頁1 400 87,310 122,234

m2
コンクリートブロック積

ブロック規格

42号明細書
26頁29 200 20,210 590,132

m3
裏込コンクリート 93号明細書

53頁6 100 47,580 290,238

m3
胴込・裏込材（砕石） 43号明細書

27頁6 700 16,320 109,344

m3
コンクリート

端部止コンクリート

101号明細書
61頁6 600 40,338 266,230

m2
型枠

一般型枠 鉄筋･無筋構造物

102号明細書
62頁7 800 10,940 85,332

m3
基礎材

基礎栗石、敷厚15cm

107号明細書
67頁1 27,041 27,041

式
排水構造物工

工種行 1 152,000

式
横断溝工

種別行 1 121,144

ｍ
プレキャストU型側溝

鉄筋コンクリートＵ型側溝（落蓋式）　３００A　L=2.0m

46号明細書
29頁4 12,111 48,444



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁9

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

枚
横断溝蓋

Ｕ型側溝　グレーチング３００

47号明細書
30頁4 18,175 72,700

式
流末処理工

種別行 1 31,423

基
丸太枠水叩工 45号明細書

28頁1 31,423 31,423

式
林道施設災害復旧（４号）

費目行 1 10,160,000

式
土工

工種行 1 1,882,000

式
掘削工

種別行 1 429,666

m3
掘削（土砂）

地山の掘削

83号明細書
50頁207 730 151,110

m3
床掘
ｸﾛｰﾗ型山積0.8m3(平積0.6m3) ﾚｷ質土･砂･砂質土･粘性土 土留工なし(補助労務なし) 障害無し

95号明細書
55頁325 423 137,475

m3
床掘
ｸﾛｰﾗ型山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩ⅠB 土留工なし(補助労務なし) 障害無し

79号明細書
47頁31 4,551 141,081

式
盛土工

種別行 1 1,345,241

m3
盛土（流用土）

路体(築堤)盛土､路床盛土

96号明細書
56頁133 745 99,085

m3
埋戻し

小規模　土砂

49号明細書
31頁92 4,067 374,164

m3
埋戻し（CP）

小規模 土砂

94号明細書
54頁88 4,067 357,896

m3
運搬盛土

BH0.80m3積込  10t-100-0.4km

50号明細書
32頁254 2,024 514,096



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁10

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

式
路盤工

種別行 1 76,536

m3
砕石路面

敷均し幅2.5m以上 ﾊﾞｯｸﾎｳ 舗装面仕上有 RC-40　10cm

98号明細書
58頁4 800 15,945 76,536

式
法面整形工

種別行 1 31,520

m2
法面整形（切土部）

砂･砂質土 BH山積0.80m3

86号明細書
51頁80 394 31,520

式
擁壁工

工種行 1 6,133,000

式
重力式コンクリート擁壁工

種別行 1 6,133,324

m3
重力式擁壁 100号明細書

60頁74 400 73,830 5,492,952

m3
基礎材

基礎栗石、敷厚15cm

107号明細書
67頁3 100 27,041 83,827

m3
コンクリート

端部止コンクリート

111号明細書
71頁8 400 40,338 338,839

m2
型枠

一般型枠 鉄筋･無筋構造物

102号明細書
62頁19 900 10,940 217,706

式
排水構造物工

工種行 1 1,900,000

式
流木除け工

種別行 1 243,112

ｍ
流木除け工

H形鋼

103号明細書
63頁8 30,389 243,112

式
管渠工

種別行 1 1,657,088



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁11

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

ｍ
コルゲートパイプ設置工 108号明細書

68頁12 123,200 1,478,400

m3
基礎砕石工

ｔ＝30m

35号明細書
23頁7 700 15,771 121,436

掛m2
単管足場工 109号明細書

69頁12 4,771 57,252

式
構造物撤去工

工種行 1 47,000

式
排水構造物撤去工

種別行 1 25,094

ｍ
コルゲートパイプ撤去

φ2000

110号明細書
70頁19 200 1,307 25,094

式
運搬処理工

種別行 1 22,390

式
産廃処分費（運搬） 77号明細書

45頁1 16,590

式
産廃処分費 51号明細書

33頁1 5,800

式
仮設工

工種行 1 198,000

式
水替工

種別行 1 198,097

m2
土のう仮締切工 20号明細書

17頁9 600 14,445 138,672

日
ポンプ排水

排水量0以上6m3/h未満(ﾎﾟﾝﾌﾟ径50mm*1台)

104号明細書
64頁5 500 6,760 37,180

箇所
ﾎﾟﾝﾌﾟ据付･撤去(小口径) 揚程10m以下

排水0以上6m3/h未満 ﾎﾟﾝﾌﾟ口径50mm

105号明細書
65頁1 22,245 22,245



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁12

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

式
直接工事費

1 41,190,000

式
共通仮設費計 280,000 + 6,730,000 + 484,000

1 7,494,000

式
共通仮設費(積上げ分計) 21,363 + 259,000

1 280,000

式
安全費 4号内訳書

14頁1 21,363

式
技術管理費 6号内訳書

15頁1 259,000

式
共通仮設費(率計上) 41,142,000 * 16.36 / 100

1 6,730,000

式
現場環境改善費(率計上) 41,023,000 * 1.18 / 100

1 484,000

式
純工事費 41,190,000 + 7,494,000

1 48,684,000

式
現場管理費 48,377,000 * 32.73 / 100

1 15,833,000

式
工事原価 48,684,000 + 15,833,000

1 64,517,000

式
一般管理費等 ((64,210,000 * (18.05 + 0 + 0) / 100) + 25,684) - 0

1 11,615,589

式
一般管理費等計 11,615,589

1 11,615,000

式
工事価格 76,132,000

1 76,132,000

式
消費税相当額 76,132,000 * 10 / 100

1 7,613,200



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁13

本工事費内訳書
令和６年度湯の沢林道災害復旧工事

式
請負金額 76,132,000 + 7,613,200

1 83,745,200


